平成 29 年 10 月 30 日

賛助会員 各位

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー

国際観光コンベンション部

部長 赤星 周平

第 27回国際ＭＩＣＥエキスポ (IME2018)への

出展支援のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当財団の事業運営につきまして格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて，一般社団法人日本コングレス・コンベンションビューロー（ＪＣＣＢ），

日本政府観光局（ＪＮＴＯ）の主催により，我が国における MICE の振興を目

的として，第 27 回国際 MICE エキスポ 2018（IME2018）が 2018 年 2 月 28

日(水)，京王プラザホテル（東京・新宿）にて開催されます。

 同エキスポは国内唯一の MICE 専門商談会であり，全国各地の国際会議観光

都市のコンベンションビューロー，会議施設，ＭＩＣＥ関連事業者が集まる機

会となっており，これまでも京都のＭＩＣＥ関係者によるセールスの場として，

当財団がブース造成や取りまとめを行い出展してまいりました。

本年は，昨年まで開催された展示会形式から商談会形式へと変わったことに

より京都ブース造成ができなくなったことや，出展料が高額になったことから，

ブース管理などの取りまとめは行いませんが，出展を希望される賛助会員様に

は補助を行い，出展支援をさせていただきます。

 つきましては，下記事項をご高覧及びご確認いただき，補助を希望される場

合は，別紙１「出展補助申請書」及び別紙２「事前ヒアリングシート」に所定

事項をご記入のうえ，平成 29 年 11 月 9 日(木)まで（締め切り厳守）に FAX 又

は E メールにてお申込みいただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

 なお，多数のご応募があった場合には別紙２のヒアリングシートをもとに当

財団で厳正なる審査を行った上で選出させていただきます。要望に沿えない場

合がございますこと，予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．第２７回国際ＭＩＣＥエキスポ(ＩＭＥ２０１８)の概要

(1)開 催 日 時： 2018 年 2 月 28 日（水）13：30～19：00

（15 分 1 セッション×10 セッション，フリー商談，ネットワーキング交流会）

(2)会   場： 京王プラザホテル（東京・新宿）

(3)主   催： 一般社団法人日本コングレス・コンベンション・ビューロー(JCCB)

日本政府観光局(JNTO)

(4)運 営： 株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン

(5)予定来場者： 学会・会議主催者，企業・団体，行政関係者，旅行会社，

PCO・プランナー，広告代理店 等

※なお，より詳細な内容につきましては，IME2018 の WEB サイトをご参照ください。

２．お申込みにあたっての留意事項

  (1)出展形式

   ①商談会形式の出展とします。

    ※補助対象 6 ブースを今回募集します。（募集数を超えた場合は，厳正

なる審査の上，決定させていただきます）

   ②デスクサイズは 1,800mm（長さ）×750mm（奥行）となります。

      ③ブース形状は全ブース共通となり，バックパネル（縦 2,100mm×横

2,020mm）へのポスター掲示以外のディスプレイは行えません。

   ④１ブースに２社で出展することも可能です。（但し，スケジュールは１

つのみとなります）

  (2)ブースでのアテンド

   ①各出展者様におかれましては，会期中ブース内に常時 1 名以上の方が

来場者対応できるよう要員の派遣を必ずお願いします。

  (3)出展に関する費用

   ①１ブースにつき，出展費 202,400 円（税込）を申し受けます。

   ※出張交通宿泊費等ブース以外の経費については各自ご負担となります。

   ※１ブース当たりの当財団による補助は 100,000 円となります。

※通常の出展料金は JCCB 会員価格 302,400 円／JCCB 非会員価格

324,000 円（いずれも税込）となります。

 ②お支払いは前払いとさせていただきます。

12 月請求→1 月上旬お支払にてお願いします。

【問合せ先】

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー

担当：中嶋

TEL：075－212－4140 FAX：075-212-4121

E-mail：convention@hellokcb.or.jp